



SS
15/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.006/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	11/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 857.855,00 (oitocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais)

PREÂMBULO

Aos 24 de Junho de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

PNEU ZERO EIRELI | 18.335.071/0001-00

Total de Itens: 12 | Valor Total: R\$ 325.840,00 (trezentos e vinte e cinco mil e oitocentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - PNEU 205/60R16	FARROAD	Unidades	20	R\$ 487,50	R\$ 9.750,00
9	0 - CÂMARA DE AR 900-20	JFF	Unidades	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
14	0 - PROTETOR ARO 16	CARRETEIRO	Unidades	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
18	0 - PNEU 225/75R16	AUSTONE	Unidades	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
20	0 - PNEU 90/90-18	MAGGION	Unidades	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
24	0 - PNEU 12.4-24	EVEREST	Unidades	24	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
26	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 18.4-30	EVEREST	Unidades	18	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00
27	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 18.4-30	EVEREST	Unidades	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
30	0 - CÂMARA DE AR 14.9-24	JFF	Unidades	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
37	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 14.00-24	EVEREST	Unidades	27	R\$ 3.100,00	R\$ 83.700,00
38	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 14.00-24	EVEREST	Unidades	9	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00
40	0 - PNEU 10.00-20 LISO	CHENGSHAN	Unidades	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
Total Geral					R\$ 325.840,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI | 27.636.892/0001-78

Total de Itens: 31 | Valor Total: R\$ 532.015,00 (quinhentos e trinta e dois mil e quinze reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	TRIANGLE	Unidades	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
3	0 - PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	TRIANGLE	Unidades	28	R\$ 770,00	R\$ 21.560,00
4	0 - PNEU 175/70R14	HIFLY	Unidades	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
5	0 - PNEU 80/100-14	LEVORIM	Unidades	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00
6	0 - PNEU 60/100-17	LEVORIM	Unidades	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
7	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	Unidades	75	R\$ 957,00	R\$ 71.775,00
8	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	Unidades	25	R\$ 957,00	R\$ 23.925,00
10	0 - PROTETOR ARO 20	SBN	Unidades	136	R\$ 47,00	R\$ 6.392,00
11	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	MIRAGE	Unidades	25	R\$ 620,00	R\$ 15.500,00
12	0 - PNEU 7.50R16 LISO	MAGNUN	Unidades	50	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00
13	0 - CÂMARA DE AR 7.50-16	QBOM	Unidades	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
15	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	Unidades	60	R\$ 645,00	R\$ 38.700,00
16	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
17	0 - PNEU 205/75R16	WESTLAKE	Unidades	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
19	0 - PNEU 215/80R16	MIRAGE	Unidades	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
21	0 - PNEU 175/65R14	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
22	0 - PNEU 215/65R16	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
23	0 - PNEU 185/60 R15 88H	MIRAGE	Unidades	60	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00
25	0 - CÂMARA DE AR 12.4-24	QBOM	Unidades	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
28	0 - CÂMARA DE AR 18.4-30	QBOM	Unidades	24	R\$ 395,00	R\$ 9.480,00
29	0 - PNEU 14.9-24	MAGNUN	Unidades	8	R\$ 2.570,00	R\$ 20.560,00
31	0 - PNEU 18.4-34	GALAXI	Unidades	8	R\$ 4.400,00	R\$ 35.200,00
32	0 - CÂMARA DE AR 18.4-34	QBOM	Unidades	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
33	0 - PNEU 12.5/80-18	MAGNUN	Unidades	16	R\$ 1.785,00	R\$ 28.560,00
34	0 - CAMARA DE AR 12.5/80-18	QBOM	Unidades	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
35	0 - PNEU 17.5-25	BRASPLUS	Unidades	16	R\$ 2.809,00	R\$ 44.944,00
36	0 - CÂMARA DE AR 17.5-25	QBOM	Unidades	16	R\$ 385,00	R\$ 6.160,00
39	0 - CÂMARA DE AR 14.00-24	QBOM	Unidades	36	R\$ 319,00	R\$ 11.484,00
41	0 - PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	MAGNUN	Unidades	24	R\$ 1.645,00	R\$ 39.480,00
42	0 - CÂMARA DE AR 10.00-20	QBOM	Unidades	36	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00
43	0 - PNEU 195/55R15 85H	GTRADIAL	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00

Total Geral

R\$ 532.015,00

Total Geral

R\$ 857.855,00

Itinga do Maranhão - MA, 24 de Junho de 2025

Francisco de Assis Resplandes Gomes

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Rurais e Transportes

Decreto nº 015/2025 - GAB